Medicamentum illud alterans ex mercurio, quod prior disputatio candide detegit, feliciter in tuam, vir illustris, praxin assumtum, & ad aluum saliuamque ciendam minus aliis mercurialibus ferri, & sine molestia penetrantisimum efficacissimumque esse, merito laudasti mihi: & ego iam ex eo tempore plusculis ægris meis cum optato illo successu

præbui, præbuitque suis vir summus, amicus noster excellentissimus, AVG. IOANNES HVGO, postquam illud sub titulo pulueris alterantis Edinburgensem in pharmacopeas nostras introduximus. Constat, vti ex ipsa exercitatione patet, æqualibus partibus mercurii dulcis sexies sulfurum ex purgantibus catholici titulo dudum nobis visitatum, v. obseru. de febr. p. 77. neque minus laudabile existimauerimus tenerum illud sulfur tertius præcipitationis, in cl. D. ROEMPLERI dissert. de ratione etiæ tarrho suffocatio descriptum & tantopere commendatum, de quo etiam vid. celeb. IVNCKERI conspect. chem. p. 1023. Quod cl. PLVMMERVS præferendum existimat sulfur antimonii Salæ vereor ne nimis simile sulfuri communis sit, & regulinis particulis, quæ teneriores, & sulfureis disceptæ & immixta, præcipuum sulfuris antimonii vim constituunt, magis destitutum. Ipsæ enim sulfureæ a communis sulfure non differunt. Id vnum adhuc noto, ab ill. HVGONE mihi relatum, aliquoties ipsum iam antehac ægros tinea chronica, achoribusque, & scrophulis affectos feliciter curasse, continuatis per aliquod tempus pulueribus, commixtis ex succino, exiguisque dosibus mercurii dulcis, & purgantibus catholici: quæ res candidissimi obseruatoris Edinburgensis coniecturam confirmat, qua ab aliis forsitan ingenii similia conamina, similes miscelas duorum illorum potentium medicaminum, sponte etiam excogitari potuisse, vt cum ipsius inuento conspirauerint, existimauit. Pari ratione martialium cum sulfure antimonii mixtorum magnam in chronicis morbis variis efficientiam, ac insigne virtutis augmentum, & nos saepè obseruauimus, & obseruando præiuerunt ill. HOFFMANNVS in no-

tis

tis ad Poterium, & b. LENTILIVS in iatromnematis.

Dissertatio de aurigine in eo maxime est, vt probet, eum morbum non proxime & proprie hepatis obstrunctioni bilisque secretioni impeditæ, sed bili, maxime cysticæ, iam secretæ & regredienti, eiusque itineri obstructio, idque plerumque ob concreta calculosa in fellis cystide, deberi. Summam sane attentionem merentur curiosæ illæ obseruationes apud BONETVM & alios de ictero ex vesicæ felleæ calculis collectæ, item cl. D. BEZOLDI dissert. de cholelitho, & amici nostri doctissimi experientissimique cl. D. IO. GVNTHERI ALBRECHTI, poli tri Hildesiensis, scrutinium icteri ex calculis vesicæ felleæ 1696. editum. Et recte quidem cl. BIANCHI hist. hepat. p. 322. disquisitionem de ictero ita claudit: "Iamque cum notabili animaduersione tractatum absoluamus: icteros pertinatores, vel sanatos & saepius facileque recidiuantes, exinde incurabiles biles redditos, a calculo cystidis felleæ fere produci, cadauerum sectiones quam plurimæ nos & Baglium docuere."